
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _ 77 0. КО № 72 
г, Усть-Лабинск 

©О внесении изменений в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района от 13 сентября 2017 года № 660 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды на территории 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» 
на 2018-2030 гг» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением — Правительства  Российской Федерации от 
10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды», постановлением — Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», решением Совета 
Усть-Лабинского  городского поселения — Усть-Лабинского района — от 

04 февраля 2025 г. № 1 протокол № 7 «О бюджете Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов», постановлением администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 05 октября 2021 г. № 867 «Об 
утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Усть-Лабинского — городского — поселения  Усть-Лабинского — района» (с 
изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. № 451), в целях 

повышения уровня благоустройства, создания комфортной и современной 
городской среды на территории Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района, п остановляю: 

1. Утвердить изменения в постановление администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района от 13 сентября 2017 г. № 660 «Об



утверждении — муниципальной программы — «Формирование — комфортной 

городской среды на территории Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района» на 2018-2030 гг» (с изменениями от 
28 декабря 2024 г. № 958) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать — утратившим — силу — постановление — администрации 

Усть-Лабинского городского поселения — Усть-Лабинского района — от 
10 января 2025 г. № 4 «О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13 сентября 

2017 года № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района» на 2018-2030 гг». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 

Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть-Лабинского — района — в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уухууу.гогод-и5-ТаБт5К.ти. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Усть-Лабин’ё ОГООтдел 

городского поселіё:ния’ о общим и 
@рганиз ЗАЛОНА 

Усть—Лабинского\э ЙОНа росам 

„
1
 

О
Р
 

Д.Н. Смирнов 

_‘
ь:

:\
"т

.п
. 

/ 
8
 

Е
Н
 &
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
«УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района 

от 77 Х К № 70 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 13 сентября 2017 года № 660 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» 
на 2018-2030 гг» 

1. Пункт & постановления изложить в следующей редакции: 
«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района Бокову А.И.». 

2, Позицию — «Целевые — показатели — (индикаторы)» — Паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 

елевые - количество благоустроенных дворовых территорий, шт.; 

показатели - количество благоустроенных общественных территорий, шт. 

(индикаторы) 

». 
3 Позицию «Объем средств бюджета и иных финансовых ресурсов на 

реализацию муниципальной программы, тыс. рублей» Паспорта муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 
« 
Объемы средств бюджета всего в разрезе источников финансирования 
городского поселения и иных 
финансовых ресурсов на 
реализацию муниципальной 

программы, тыс. рублей 

Годы реализации 

федеральн | краевой Мёстный внебюдже 
ый бюджет бюджет тные 

бюджет ИСТоЧНИКИ 

2018 14543,4 9401,5 29688 21731 0 

2019 11953,8 7556,7 314,9 | 4082,2 2300,0 



Г2020 | 28766,5 24302,0 1012,6 3452,0 3000,0 
2021 30181,7 25497,5 1062,4 3621,8 3000,0 
2022 всего, 

в том числе: 

1.1.«Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 
1.2. краевое софинансирвание 

1.3.«Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 
поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 
комфортной городской среды» 

\.4 «Создание комфортной 
городской среды в малых 

городах и исторических 
поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 
комфортной городской среды за 

счет средств резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации» 

152796,3 

29262,4 
25763,5 

85020,4 

12 750,0 

106628,1 

23878,1 
0 

70000,0 

12 750,0 

22893,8 

994,9 
218989 

232744 

4389,4 
3864,6 

15020,4 

3000,0 

2023 всего, 

в том числе: 
1.1 «Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 
1.2 «Создание комфортной 

городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях — победителях 
Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 
комфортной городской среды» 

51 388,7 

50 672,5 

7102 

42 808,1 

42. 8081 

0 

1 783,7 

1 783,7 

0 

6 796,9 

6 080,7 

716,2 

3000,0 

2024 73233,6 59758,6 2489,9 10985,1 
2025 56 320,6 51 3643 2 140,2 2 816,1 

2026 15 000,0 0 0 15 000,0 <
<
 

2027 6 000,0 0 0 6 000,0 0 

Всего 440 184,7 | 327316,8 34 666,3 78 201,6 14300,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2018 14543,4 9401,5 2968,8 ЗП 

2019 11953,8 7556,7 314,9 4082,2 2300,0 
2020 28766,5 24302.0 1012,6 3452,0 3000,0 

2021 30181,7 25497,5 1062,4 3621,8 3000,0 | 



2022 всего, 

в том числе: 

1.1.«Мероприятия по реализации 
программ формирования 

современной городской среды» 
1.2. краевое софинансирвание 

1.3.«Создание комфортной 
городской среды в малых 

тородах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды» 

1 .4 «Создание комфортной 
городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды за 

счет средств резервного фонда 

Правительства Российской 
Федерации» 

1527963 

29262,4 
25763,5 

85020,4 

12 750,0 

1066281 

23878,1 
0 

70000,0 

12 750,0 

22893,8 

994,9 
21898,9 

232744 

4389,4 
3864,6 

15020,4 

3000,0 

2023 всего, 

в том числе; 
1.3 «Мероприятия по реализации 

программ формирования 
современной городской среды» 

1.4 «Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской середы» 

51 388,7 

50 672,5 

716,2 

42 808,1 

42 808,1 

0 

1 783,7 

1 783,7 

0 

6 796,9 

6 080,7 

716,2 

3000,0 

2024 73233,6 59758,6 2489,9 10985,1 

2025 56 320,6 51 364,3 2 140,2 2 816,1 

2026 15 000,0 0 0 15 000,0 

2027 6 000,0 0 0 6 000,0 

Всего 440 184,7 327316,8 | 34 666,3 78 201,6 14300,0 

». 

4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
« 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе Усть- 

Лабинского городского поселения Усть- 

Лабинского района «Формирование 
комфортной городской среды на



территории Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района» на 

2018-2030гг» 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий для обеспечения реализации проекта 

муниципальной программы Усть-Лабинского городского поселения Усть- 
Лабинского района «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского 

поселения» на 2018-2030гг», 

Общественные — территорий на проведение работ по — комплексному 
благоустройству на 2018-2030гг: 

Период 
№ благоуст 
ее Адрес общественной территории ройства, 

(год) 
Благоустройство общественной территории по ул. Ленина от ул. 2018г 

Советской до ул. Красной в г.Усть-Лабинске ` 

Благоустройство общественной территории  «Сквер  по  ул. 
2 @ 2019 г. 

Центральной между ул. Тульской и ул. Победы в г. Усть-Лабинске» 

Благоустройство общественной территории по ул. Ленина, д. 64 Е в 3 
2019 г. 

г. Усть-Лабинске (внебюджеёт) 

Благоустройство общественной территории по ул. Комсомольская, 
ы д. 49 в г.Усть-Лабинске (внебюджет) 2019г 

5 Благоустройство общественной территории по ул. 2019 1 

Коммунистическая, д. 264 в г. Усть-Лабинске (внебюджет) и 

Благоустройство общественной территории по ул. Свердлова, д. 90в 
6 2019 г. 

г. Усть-Лабинске (внебюджет) 

Благоустройство общественной территории по ул. Д. Бедного, д. 236 
7 2019 г. 

в г. Усть-Лабинске (внебюджет) 

Благоустройство общественной территории по ул. Ленина от ул. 
8 . ю. 2020 г. 

Красной до ул. Вокзальной в г. Усть-Лабинске (нечетная сторона) 

Благоустройство общественной территории по ул. Красная, 278 в г. 
9 2020 г. 

Усть-Лабинске (внебюджет) 

Благоустройство общественной территории по ул. Красная, 280 в 
10 2020 г. 

г.Усть-Лабинске (внебюджет) 

Благоустройство общественной территории по ул. Красная, 282 в 
11 2020 г. 

г.Усть-Лабинске (внебюджет) 

Благоустройство общественной территории по ул. Красноармейская, 
12 2020 г. 

2 вг. Усть-Лабинске (внебюджет) 

Благоустройство общественной территории по ул.Ленина, 32 в г. 
13 2020 г. 

Усть-Лабинске (внебюджет) 

14 Благоустройство общественной территории по ул. К. Маркса, 195 в 2020г 

г. Усть-Лабинске (внебюджет) 

Городской парк культуры и отдыха, расположенный по адресу: 
15 | Краснодарский край, Усть-Лабинский район, г. Усть-Лабинск, ул. 2021 г. 

Ленина, 17 (1 этап) 



Городской парк культуры и отдыха, расположенный по адресу: 
16 | Краснодарский край, Усть-Лабинский район, г. Усть-Лабинск, ул. 022г 

Ленина, 17 (2 этан) 

Благоустройство общественной территории по ул. Ободовского, 27 в | 2022 г. 

ы г. Усть-Лабинске (внебюджет) 

18 Благоустройство общественной территории но ул. Красная, 187 в г. 2022 г. 

Усть-Лабинске (внебюджет) 

19 Благоустройство общественной территории по ул. Красная, 176 А в 2022 г. 

г. Усть-Лабинске (внебюджет) 

20 Благоустройство общественной территории по ул. Красная, 228 в г. 2022 г. 

Усть-Лабинске (внебюджет) 

21 | Благоустройство парковой зоны озера Копытца. 2022 г. 

Благоустройство общественной территории по ул. Агаркова от ул. 

с Ободовского до ул. Красная в г.Усть-Лабинске 2022 г. 

Благоустройство общественной территории по ул. Ленина от ул. 
23 ы 2023 г. 

Красной до ул. Вокзальная в г.Усть-Лабинске (четная сторона) 

24 | Благоустройство парковой зоны озера Копытце (2 этап) 2024 г. 

25 Благоустройство сквера по ул. Красноармейской от дома № 626 до 

_ | дома № 628 в г. Усть-Лабинске 2025 г. 
Благоустройство общественной территории по ул. Мира, ул. З085г. 

26 | Коммунистической от ул. Ленина до ул. Октябрьской в г. Усть- 

Лабинске 

27 Благоустройство общественной территории на пересечении ул. им. 2025 г. 

Лидии Полонской и ул. им. М.Ф. Форостинова в г. Усть-Лабинске 

28 Благоустройство общественной территории по ул. Монтажная 2025 г. 

между домами № 1, № би № 8 вг. Усть-Лабинске 

29 Благоустройство общественной территории по ул. Артиллерийская 2029 т. 

| между ул. Воронежская и ул. Южная в г. Усть-Лабинске | 

30 Благоустройство общественной территории по ул. Ленина в районе 2026 г. 

дома № 68 и № 70 в г. Усть-Лабинске 

31 Благоустройство общественной территории «Набережная вдоль 2027 г. 

озера Копытце» 

Благоустройство общественной территории «Сквер расположенный 2028 г. 

32 | вдоль автотрассы А-160, ул. Д. Бедного и ул. Южная в г. Усть- 

Лабинске» 

Благоустройство общественной территории «Сквер по ул. 2029 г. 
33 ы 

Ционерская в районе дома № 329 вт. Усть-Лабинске» 

34 Благоустройство общественной территории «Сквер на ул. Ленина в 2030 г. 

районе дома № 64 Б в г. Усть-Лабинске» 

». 
- Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
« 



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 3
 

к 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
е
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
ст

ь-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 «
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 к
о
м
ф
о
р
т
н
о
й
 

г
о
р
о
д
с
к
о
й
 с
р
е
д
ы
 н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
»
 

на
 2
0
1
8
-
2
0
3
0
г
г
»
 

С
в
е
д
е
н
и
я
 о
 с
о
с
т
а
в
е
 и
 з
н
а
ч
е
н
и
я
х
 ц
е
л
е
в
ы
х
 п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
 (
и
н
д
и
к
а
т
о
р
о
в
)
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 «
Б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
о
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
»
 

`
а
 

Е
д
и
н
и
 

а 
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 ц
е
л
е
в
о
г
о
 

З
н
а
ч
е
н
и
е
 ц
е
л
е
в
ы
х
 п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
 (
и
н
д
и
к
а
т
о
р
о
в
)
 п
о
 г
о
д
а
м
 

Ст
ат

ус
| 

ц
а
 

. 
№
 п
/
п
 

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
 

Т 
из

ме
ре

) 
0
1
8
 |

 2
07

9 
| 
0
0
0
 |
 2
00
1 
Ё
О
Ш
 

20
23
 |
 2
02

а 
| 2

02
5 
| 
20

26
 |

 2
02
7 

| 
20

28
 |
 2
02
9 
| 
20

30
 

Н
И
Я
 

1 
2 

| 
3 

4
 

5 
6 

7 
8 

| 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

|
_
1
4
 

15
 

16
 

17
 

Це
ль
: 
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 у
р
о
в
н
я
 к
о
м
п
л
е
к
с
н
о
г
о
 б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
 о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,
 д
в
о
р
о
в
ы
х
 и
 п
р
и
л
е
г
а
ю
щ
и
х
 к
 н
и
м
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
 У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 п
у
т
е
м
 с
о
з
д
а
н
и
я
 б
л
а
г
о
п
р
и
я
т
н
ы
х
 у
с
л
о
в
и
й
 п
р
о
ж
и
в
а
н
и
я
 и
 о
т
д
ы
х
а
 н
а
с
е
л
е
н
и
я
 

За
да
ча
: 
П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 к
о
м
п
л
е
к
с
а
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 п
о
 б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
 о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,
 д
в
о
р
о
в
ы
х
 и
 п
р
и
л
е
г
а
ю
щ
и
х
 к
 н
и
м
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 п
у
т
е
м
 с
о
з
д
а
н
и
я
 б
л
а
г
о
п
р
и
я
т
н
ы
х
 у
с
л
о
в
и
й
 п
р
о
ж
и
в
а
н
и
я
 и
 о
т
д
ы
х
а
 н
а
с
е
л
е
н
и
я
 

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 

1.
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

2 
Ш
т
.
 

1 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
о 

6 
6 

6 
д
в
о
р
о
в
ы
х
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
 |
 

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

2 
6 

7 
7 

5 
1 

1 
1 

1 
1 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
 

».
 

6.
 П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 4
 к
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
е
 и
з
л
о
ж
и
т
ь
 в
 с
л
е
д
у
ю
щ
е
й
 р
ед
ак
ци
и:
 

«



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 4
 

к
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
е
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

«
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 к
о
м
ф
о
р
т
н
о
й
 г
о
р
о
д
с
к
о
й
 с
р
е
д
ы
 н
а
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
»
 н
а
 2
01
8-
 

2
0
3
0
 г
г»
 

П
е
р
е
ч
е
н
ь
 о
с
н
о
в
н
ы
х
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

«
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 к
о
м
ф
о
р
т
н
о
й
 г
о
р
о
д
с
к
о
й
 с
р
е
д
ы
 н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
»
 н
а
 2
0
1
8
-
2
0
3
0
 г
г»

 

Н
а
и
 

м
е
н
 

ов
а 

н
и
е
 

м
е
р
 

о
п
р
 

ия
т 

и
Я
 

№
 п
/п
 

И
с
т
о
 

ч
Н
И
К
 

ф
и
н
а
 

н
с
и
р
 

о
в
а
н
 

и
я
 

О
б
ъ
ё
 

м
 

ф
и
н
а
 

н
с
и
р
 

о
в
а
н
 

иЯ
, 

вс
ег
о 

(т
ыс
. 

В
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
 п
о
 г
о
д
а
м
 

У
ч
а
с
т
н
и
 

Н
е
п
о
с
р
е
д
с
т
в
е
н
 

к 
н
ы
й
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
 
|
 м
у
н
и
ц
и
п
 

ре
ал
из
ац
ии
 

ал
ьн
ой
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 

пр
ог
ра
м 

м
ы
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 
|
 
2
0
2
8
 
|
 2
0
2
9
 
|
 
2
0
3
0
 

1 
2
 

3 
ру

б.
) 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

!
 

12
 

13
 

14
 

15
 
|
 

16
 

17
 

18
 

19
 

О
т
д
е
л
ь
н
ы
е
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 м
у
н
и
ц
и
л
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 «
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 к
о
м
ф
о
р
т
н
о
й
 г
о
р
о
д
с
к
о
й
 с
р
е
д
ы
 н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
»
 н
а
 2
0
1
8
-
2
0
3
0
 г
г»
 

Це
ль
: 
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 у
р
о
в
н
я
 к
о
м
п
л
е
к
с
н
о
г
о
 б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
 о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,
 д
в
о
р
о
в
ы
х
 и
 п
р
и
л
е
г
а
ю
щ
и
х
 к
 н
и
м
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 п
у
т
е
м
 с
о
з
д
а
н
и
я
 б
л
а
г
о
п
р
и
я
т
н
ы
х
 у
с
л
о
в
и
й
 п
р
о
ж
и
в
а
н
и
я
 и
 о
т
д
ы
х
а
 н
а
с
е
л
е
н
и
я
 

За
да
ча
: 
Пр
ов
ед
ен
ие
 к
ом

пл
ек

са
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 п
о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
об

ще
ст

ве
нн

ых
, 
д
в
о
р
о
в
ы
х
 и
 п
р
и
л
е
г
а
ю
щ
и
х
 к
 н
и
м
 т
ер
ри
то
ри
й 
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ог
о 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 п
у
т
е
м
 с
о
з
д
а
н
и
я
 б
Л
&
Г
О
П
Р
И
Я
Т
Н
Ь
Ш
 У
С
Л
О
В
И
Й
 п
р
о
ж
и
в
а
н
и
я
 и
 о
т
д
ы
х
а
 н
а
с
е
л
е
н
и
я
 

ъ
л
а
 

го
у 

ст
р 

[о
) 
оГ
 

1
1
 

М
е
с
т
 

Н
ы
й
Й
 

б
ю
д
ж
 

е
т
 

9‘102 8/ 

ТЕЛ с 

С'с80 

0`с545 

81295 

УГСбо 

6`96/9 

158601 

1918 с 

0`000 $1 

0 

0 

0 

0`000 9 



-
 

1907 

э
@
 т 
Э
 

! | 

л
и
 

И
 

о
Н
Н
 

Э
9
1
 

5
Т
 

9
0
 

о
9
1
 

о
8
0
8
 

1
Э
 

ж
т
о
ю
 | и

й
о
 

и
ч
 

н
я
к
в
а
 | 

921 

э
П
э
ф
 

5) 

ж
н
о
ю
 

и
о
я
 

э
в
й
у
 

78 201,6 440 184,7 440 184,7 327 316,8 34 666,3 

9 401,5 2 173,1 14 543,4 14 543,4 9 401,5 2 968,8 

7 556,7 314,9 4 082,2 11 953,8 

| 
11 953,8 7 556,7 314,9 

| 
24 302,0 1012,6 3 452,0 ‘—28 766,5 28 766,6 24 302,0 1 012,6 

25 497,5 1 062,4 3 621,8 30 181,7 30 181,7 25 497,5 1 062,4 

106 628,1 22 893,8 23 274,4 152 796,3 152 796,3 106 628,1 22893,8 

42 808,1 1 783,7 6 796,9 51 388,7 51 388,7 42 8081 1783,7 

59 758,6 2 489,9 10 985,1 73 233,6 73 233,6 59758,6 24899 

51 364,3 2 140,2 
56 320,6 

2 816,1 
56 320,6 

51 364,3 2 140,2 

15 000,0 
15 000,0 

15 000,0 

6 000,0 
6 000,0 

6 000,0 

<
 

(/050с 
6
5
0
6
 

и
8
с
0
с
 

1
/
0
с
0
с
 

1/920с 

5
/
6
с
0
5
 

/
у
С
0
с
 

/
Е
С
0
С
 

с
с
0
с
 

` 1
/
1
2
0
с
 

1/0с0с 
9/610с 
1/ 8

1
0
2
 

:
(
‘
л
п
/
т
О
)
 

я
1
о
т
э
д
э
 

х
!
9
н
л
э
Ж
Н
О
Г
о
Н
Я
 

1
9
5
0
 ВЕСЬЛЕ 

я ‘
и
и
б
о
л
и
й
д
о
:
 

(о1928 
‘
э
я
н
о
б
о
я
т
 и
 

э
м
ч
н
н
о
н
л
2
э
Ш
о
о
)
 

э
н
 

н
н
г
о
ф
р
/
А
о
д
е
т
а
 

К
И
 

н
Э
Ш
Э
э
о
П
 

[9Л | 

о
х
э
П
о
д
о
Д
 

о
3
0
 

хэниоР]Г 
-
9
1
0
 &
 

к
и
п
е
й
т
 

и
н
и
и
у
 



1
1
1
1
 

1.
1.
1.
2 

ро
п 

ри
я 

ти
я 

по
 

ре
а 

ли
з 

ац
и 

гр
а 

ф
о
р
 
|
_
_
—
|
 

м
и
р
 

о
в
а
 

Н
И
Я
 

с
о
в
 

р
е
м
 

е
н
н
 

о
й
 

го
р 

о
д
с
 

к
о
й
 

ср
е 

д
ы
 

В
с
е
г
 

М
е
с
т
 

Н
Ы
Й
 

б
ю
д
ж
 

К
р
а
е
 

в
о
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

ы
й
 

б
ю
д
ж
 

Р еРб ЯТ 

$`99/ 8 

С18105 

ГеЛс 

О`с9Р Е 

5`рЕб ПЕЗ #`009 85 і 094 21 |` 895 957 

М
е
 

р
о
й
 

р
и
я
 

т
и
я
 

п
о
 

ре
а 

л
и
з
 

а
ц
и
 

В
с
е
г
 

М
е
с
т
 

Н
Ы
Й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

5се915с 

#`896 © 

| &'Е56 11 С'СВО б'У1Е 

9`сТо! 

8109 Е +'2901 

Р'09С 6с Р`68Е Р 6`у66 

©`Т0? 6 

95 

О'СОЕРЕ 

67695с 

16(865 

5Сс89 05 Т о89 9 ‘ Се ]— Т ВО8СЕ 

Э`рО8Е 

559155 95985 

9ЕЕо Е/ 

9`055 95 

0`000 51 

0'000 9 

@
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
 

ы
е
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 

(б
ез
 у
ч
е
т
а
 

1686 01 6`68ус 9`85165 

1918 с 

0`000 51 

0`000 9 

СО1 с 

Вс
ер
ос
си
йс
ко
г 

о 
ко

нк
ур

са
, 

кр
ае
во
го
 

с
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
 

ни
я 
20
22
 г

. 
А
х
а
р
к
о
в
а
 и
 

р
е
з
е
р
в
н
о
г
о
 

ф
о
н
д
а
 

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
 

Р
Ф
_
,
 в
се
го
 

5795 15 

(г
од
/ш
т.
):
 

2
0
1
8
 /
1 

20
19

/1
 

2
0
2
0
/
1
 

2
0
2
1
4
1
 

. 

2
0
2
2
/
3
 

2
0
2
3
 

20
24

/1
 

2
0
2
5
/
5
 

2
0
2
6
/
1
 

2
0
2
7
/
1
 

20
28

/1
 

20
29

/1
 

2
0
3
0
1
 

Б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
 

ы
е
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
о
р
я
и
 

(г
од

/А
цт

.)
: 

20
18
 /
0 

20
19

/0
 

20
20

/0
 

20
21
/0
. 

ш
е
е
 о
н
н
 

А
д
м
и
н
и
 

с
т
р
а
ц
и
я
 

У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
 

о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
 

го
 

п
о
с
е
л
е
н
 

и
я
 

А
д
м
и
н
и
 

с
т
р
а
ц
и
я
 

У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
 

©о
го
 

г
о
р
о
д
с
к
о
 

г
о
 

п
о
с
е
л
е
н
 

и
я
 



пр
о 

м
м
 

фо
р 

ми
р 

о
в
а
 

Н
И
Я
 

р
е
м
 

е
н
я
 

о
й
 

г
о
р
 

о
д
с
 

к
о
й
 

ср
е 

д
ы
 

(к
р 

ае
в 

о
е
 

со
ф 

и
н
а
 

н
с
И
 

р
о
в
 

е)
 

Кр
ае

 
в
о
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

68681 

6`86812 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

ы
й
 

б
ю
д
ж
 

20
22
/\
 

20
23
/0
 

20
24
/0
 

20
25

/0
 

20
26
/0
 

20
27

10
 

20
28
/0
 

20
29
/0
 

20
30

/0
 

1
1
3
 

С
о
з
 

д
а
н
 

и
е
 

к
о
м
 

фо
р 

т
н
о
 

г
о
р
 

о
д
с
 

к
о
й
 

ср
е 

д
ы
 

м
а
л
 

ы
х
 

В
с
е
г
 

995066 

+`020 58 

С9/ 

М
е
с
т
 

Н
ы
й
Й
 

б
ю
д
ж
 

е
т
 

9950 6с 

+`02051 

С9/ 

К
р
а
е
 

в
о
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

Б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
 

ы
е
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 

(г
од

Ли
т.

):
 

2
0
1
8
 /
0
 

2
0
1
9
/
0
 

2
0
2
0
/
0
 

2
0
2
1
/
0
.
 

2
0
2
2
7
1
 

2
0
2
3
/
0
 

2
0
2
4
/
0
 

2
0
2
5
/
0
 

2
0
2
6
/
0
 

2
0
2
7
/
0
 

А
д
м
и
н
и
 

с
т
р
а
ц
и
я
 

У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
 

о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
 

г
о
 

п
о
с
ё
л
е
н
 

и
Я
 



го
р 

о
д
а
 

х
и
 

о
р
и
 

че
с 

к
и
х
 

п
о
с
 

ел
е 

Н
И
Я
 

х
 
с
 

п
о
б
 

е
д
и
 

те
л 

В
с
е
 

р
о
с
 

с
и
й
 

с
к
о
 

г
о
 

К
О
Н
 

е
к
т
 

о
В
 

с
о
з
 

д
а
н
 

к
о
м
 

фо
р 

Т
Н
О
 

го
р 

©
д
©
 

к
о
й
 

с
р
е
 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

ы
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

0'000 05 

0'000 04 

20
28
/0
 

20
29
/0
 

20
30
/0
 



1.
1.
1.
4 

С
о
з
 

да
н 

и
е
 

к
о
м
 

фо
р 

т
н
о
 

го
р 

о
д
с
 

к
о
й
 

с
р
е
 

д
ы
 

м
а
л
 

ы
х
 

В
с
е
г
 

0094 @1 

0054 21 

М
е
с
т
 

Н
Ы
Й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

К
р
а
е
 

в
о
й
 

б
ю
д
ж
 

е
т
 

Бл
аг
оу
ст
ро
ен
н 

ы
е
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 

(г
од
/ш
т.
):
 

2
0
1
8
 /
0 

20
19

/0
 

20
20

/0
 

20
21
/0
. 

20
22

/1
 

20
23

/0
 

20
24

/0
 

20
25
/0
 

20
26

/0
 

20
27

/0
 

А
д
м
и
н
и
 

ст
ра
ци
я 

У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
 

о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
 

го
 

п
о
с
е
л
е
н
 

ия
 



го
р 

о
д
а
 

х
и
 

и
с
т
 

о
р
и
 

че
с 

ки
х.
 

п
о
с
 

ел
е 

Н
И
Я
 

х
 
ч
—
 

п
о
б
 

е
д
и
 

те
л 

В
с
е
 

р
о
с
 

с
и
й
 

с
к
о
 

К
О
Н
 

се
кт

 

о
в
 

д
а
н
 

к
о
м
 

фо
р 

го
р 

о
д
с
 

к
о
й
 

с
р
е
 

з
а
 

с
ч
е
 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

ы
й
 

б
ю
д
ж
 

0`084 @1 

0'054 21 

Г
 

20
28

/0
 

20
29

/0
 

20
30

/0
 



с
р
е
 

д
с
т
 

ре
з 

ер
в 

НО
г 

ф
о
н
 

да
 

П
р
а
 

вИ
т 

с
т
в
 

Р
о
с
 

С
и
И
 

с
к
о
 

Ф
е
д
 

е
р
а
 

Ц
И
И
 

1
2
 

Б
л
а
 

го
у 

о
й
с
 

т
в
о
 

р
о
в
 

о
й
 

те
р 

р
и
т
 

о
р
и
 

М
е
с
т
 

Н
ы
й
Й
 

б
ю
д
ж
 

е
т
 

%090 51 

6'6 

6(СЕ1 

К
р
а
е
 

в
о
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

СТС51 

с'2С51 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

ы
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

УОс8 у 

9'028 + 

в
с
е
г
о
 

150915 

УАЛа 

6СЕ1 

Б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
 

ы
е
 д
в
о
р
о
в
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
е
р
и
и
 

(г
од
/ш
т)
: 

20
18

71
 

20
19

/0
 

20
20

/0
 

20
21
/0
 

20
22
/0
 

20
23

/0
 

20
24

/0
 

20
25

/0
 

20
26

/0
 

20
27

/0
 

20
28

/6
 

20
29

/6
 

20
30

/6
 



| 

('88615 

6964551 

С8Г 0е 

$ 99/ 8с 

$ 696 11 

у`ерб Н! 

1'У81 ур 

в
с
е
г
о
 

Т| 

| 
Ч 
| М
е
с
т
 

н
ы
й
 

б
ю
д
ж
 

е
т
 

И
Т
 

о
Г
 

69679 

Р РАСЕС 

1095 

О`с5# © 

СО80 7 

ГЕА С 

Э102 8& 

во
 

п
Р
о
 |

 
Кр
ае
 

ГР
а 

|во
й 

М
М
 [
 б
ю
д
ж
 

СЕВА 

8 56866 

% 090 1 

9`с10 1 

бЯ1Е 

# 896 © 

Е999 #Е 

оЗа 

% 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

Ы
Й
 

б
ю
д
ж
 

189901 

516 5е 

О’70Е #6 

#'955 4 

с`тор б 

В'ЭТЕ (СЕ 

985165 

с'091 © сВОс 15 

0`00051 
0'0005Т 

0 

(0 
о
 

\, 
И
с
п
о
л
н
я
ю
щ
и
й
 о
б
я
з
а
н
н
о
с
т
и
 н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а
 
д
 Л
а
 с
хо
ел
 

“?
Ё\
\ 

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о
 с
тр
ои
те
ль
ст
ва
 а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
 

*Ё
Ё„
Ё\
Ы“
 Ё

 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

З
а
 

»
.
 

В.
Н.
 К
а
р
и
м
о
в
а


